La commissione del Gentilhuomo mandato in Francia, del quale si è parlato di sopra, fu principalmente per gl'affari della Marchesa di Bethune. In 2.do luogo per indagare come seria stato trattato questo Principe, andando colà in [v] occasione del viaggio, che Sua Maestà vuole che facci per la Francia, Italia et Alemagna.

E' morto il Duca di Curlandia.^{-a)} Che è quanto m'occorre referire per hora a V.ra Eminenza, alla quale fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 28 Gennaro 1682.

Di V.ra Eminenza

^(b)humilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d'Efeso^{-b)}

^{a-a)} Verba "avvisi", cfr N. 1059 repetitur.

^{b-b)} Autographum.

N. 1061.

Opitius Pallavicini
Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi

Varsaviae, 28 I 1682.

Comittit ei ut re diligenter perquisita cum Petro Stanislao Orłowski, collegiatae praeposito Tarnoviensis, in Moravica villa parochia, ideo dispenset, ut ille scholasteria collegiatae Kielcensis ornari possit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 85v-87r. F. 85v, in margine: "Commissio inquisitionis in ordine ad dispensandum super pluralitate beneficiorum."

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Nicolao Oborski, Suffraganeo Cracoviensi, salutem etc.

Noverit Dominatio V.ra Rev.ma expositum Nobis fuisse pro parte dilecti Nobis in Christo Illustris et admodum Rev.di Petri Stanislai Orłowski¹⁷⁹, qualiter ipse ad humiles preces Sanctissimo Domino Nostro porre[86r]ctas Apostolicas literas Nobis directas obtinuerit, tenoris sequentis:

Innocentius Papa, Servus Servorum Dei.

Dilecto Filio Nostro et Sanctae Sedis Apostolicae Nuncio in Regno Poloniae commoranti salutem et Apostolicam benedictionem.

Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti filii Petri Stanislai Orłowski, Presbyteri Cracoviensis Dioecesis petitio continebat, quod alias dictus Petrus Stanislaus Praeposituram saecularis et Collegiatae Ecclesiae Tarnoviensis¹⁸⁰ Cracoviensis Dioecesis, dignitatem inibi forsitan principalem existentem, cui cura non incumbit animarum, et Parochialem Ecclesiam loci seu villae Morawica¹⁸¹ dictae Dioecesis, ac perpetuum simplex, et personalem residentiam minime, requirens beneficium ecclesiasticum, Scholaste-

¹⁷⁹ Petrus Stanislaus Orłowski († 1708), vir iuris peritus, Ioannis Małachowski, epi Cracoviensis, auditor, canonicus Cracoviensis, officialis Tarnoviensis. Antequam praepositura Tarnoviensi indutus, cantor Tarnoviensis munere functus; cfr AV, Dataria Ap., Brev. Lat. 449 f. 190r; Łętowski IV, p. 429; Herzig, p. 18, 21.

¹⁸⁰ Collegiata Tarnoviae Nativitatis BMV titulo die 17 IV 1400 facta, cum ecclesiam illic eodem titulo parochialem Petrus Wysz, epus Cracoviensis, Ioanne Tarnowski petente collegiali dignitate sustulit. Una cum collegiata et praepositi creatum officium, quem dein praepositum infulati dignitate 7 XI 1689 Alexander VIII pontifex ornavit; cfr Kumor, *Prepozytura Tarnowska*, p. 252 et sq.

¹⁸¹ Morawica, pagus ca 10 chiliometra Cracovia distans, septentrionalem illius spectans occidentem.

riam nuncupatam in saeculari et Collegiata Ecclesia Kielcensi¹⁸², etiam dictae Cracoviensis Dioecesis, quae, et quod sicut accepimus de iure patronatus laicorum ex fundatione vel dotatione existunt, certo tunc expresso modo vacantia, et antea dispositioni Apostolicae minime reservata, neque affecta, ad praesentationem dilectorum filiorum modernorum, seu tunc existentium Praepositurae et Parochialis Ecclesiae, et beneficii huiusmodi Patronorum, seu de illorum consensu ordinaria auctoritate, alias tamen canonice sibi conferri et de illis etiam provideri obtinuit.

Cum autem sicut eadem petitio subiungebat dictus Petrus Stanislaus Praeposituram ac Parochialem Ecclesiam, et beneficium huiusmodi insimul absque dispensatione Apostolica retinere nequeat, quare pro parte dicti Petri Stanislai Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus sibi in praemissis de opportuna dispensatione providere de benignitate Apostolica dignemur.

Nos igitur eundem Petrum Stanislaum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris e poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, ac omnes et singulos fructus ex Praepositura ac Parochiali Ecclesia, nec non beneficio huiusmodi per eum hactenus perceptos sibi gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Petro Stanislao, dummodo ad id reperiatur idoneus, et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut Praeposituram, cuius bona ob diuturnam plusquam quattuordecim annorum vacationem desolata [86v] et domus residentialis incendio penitus eversa reperiuntur de praesenti, et Parochialem Ecclesiam, cuius etiam bona alienata sunt, et pro illis recuperandis non exiguae requiruntur impensae, nec non beneficium huiusmodi insimul, quoad vixerit, retinere libere et licite valeat. Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac dictarum Ecclesiarum Collegiatarum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrariis nequaquam obstantibus, pro tuis arbitrio et conscientia auctoritate Nostra dispenses.

Volumus autem, quod Praepositura ac Parochialis Ecclesia, et beneficium huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum cura in dicta Parochiali Ecclesia nullatenus negligatur, sed idem Petrus Stanislaus quamdiu Praeposituram ac Parochialem Ecclesiam, et beneficium huiusmodi insimul obtinuerit, apud dictam Parochialem Ecclesiam persona-

¹⁸² Ecclesia Kielcensis BMV titulo ca 1173 collegiata est nominata, cuius scholasteria tertia fit praelatura. Vacabat autem scholasteria Kielcensis post Christophori Chronowski scholastici mortem anno 1680 ante diem 8 Mai mortui; cfr Witkowski, p. 193, 202; AV, Segr.Stato, Polonia 98 f. 288r; Wiśniowski, p. 40.

liter residere, eiusque per se ipsum supportare teneatur onera consueta. Pro illis vero diebus et horis, quibus ipse Petrus Stanislaus primodictae Ecclesiae Collegiatae ratione Praepositurae huiusmodi non inservierit, emolumenta ratione personalis residentiae lucri fieri solita amittat, et servatis caeteris conditionibus tibi per literas dilecti filii Prodatarii Nostri praescriptis, per praesentes autem non intendimus dictus ius patronatus in aliquo approbare. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo octuagesimo primo. Quarto Idus Decembris¹⁸³. Pontificatus Nostri anno sexto.

Cum autem ad praedictarum literarum executionem procedi desideret, Nosque eam, quam pro earum congrua executione informationem non habemus, ab aliis timoratae conscientiae viris in partibus existentibus percipere debeamus, hoc ideo Dominationi V.rae Rev.mae, de qua plurimum in Domino confidimus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus de narratis et expositis in eisdem literis Apostolicis tam quantum attinet ad dictam Praeposituram Collegiatae Ecclesiae Tarnoviensis ac Scholasteriam in Ecclesia ibidem Collegiata Kielcensi, quam in villa Morawica Ecclesiam Parochialem antedictam se diligenter informet, Nobisque super illis, idoneitate [87r] eiusdem D.ni Petri Stanislai Orłowski, et non obstantia alicuius canonici impedimenti, quantitate seu valore reddituum et quorumcunque proventuum, comprehensis etiam distributionibus quotidianis, quatenus dentur, et aliis quibuscunque obventionibus superius specificatorum beneficiorum, meritis et praerogativis eiusdem D.ni Petri Stanislai Orłowski, caeterisque ad datarum literarum executionem totalem et plenariam necessariis, conducibilibus et opportunis relationem faciat, cum suo voto et sentimento, super praemissis conscientiam Dominationis V.rae Rev.mae strictissime in Domino onerantes. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc. Die 28, mensis Ianuarii, anno Domini 1682.

N. 1062.

Opitius Pallavicini Ioanni Nyczkowski, officiali generali Pomesaniae

Varsaviae, 29 I 1682.

Comittit ei, ut cum Petro Pener Annaque Reymersche super tertii et quarti consanguineitatis gradus impedimento dispenset, etsi copula praecederit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 85r.

¹⁸³ Scilicet 10 XII.

Die 29. a Ianuarii. Commissio dispensandi super impedimento 3.ii et 4.ti gradus consanguinitatis, concessa Petro Pener et Annae Reymersche, mulieri, Dioecesis Pomesaniae, cum causa quia diu secum adeo familiariter non tamen eo animo, ut conversatione admissa haec causa foret Sedem Apostolicam ad misericordiam et gratiam erga ipsos faciliores reddendi conversati sunt, ut exinde orta sit suspicio de carnali copula inter ipsos habita, in tantum ut nisi matrimonium inter ipsos contrahatur, dicta Anna graviter diffamata et innupta remaneret, graviorum exinde scandala verisimiliter orientur. Cum solitis clausulis directa ad Perillustrem et admodum Rev.dum D.num Officiale[m] Generalem Pomesaniae¹⁸⁴ seu in defectu eiusdem in locum ipsius surrogatum.

N. 1063.

Opitius Pallavicini
Adamo Stanislao Gryczenski et Ioanni Ignatio Gołaski, dioecesis
Cracoviensis

Varsaviae, 29 I 1682.

Concedit eis dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae parochialis Kocensis¹⁸⁵, dioecesis Cracoviensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 85r.

N. 1064.

Opitius Pallavicini
Ioanni Zachariae Scholz, officiali generali Varmiensi

Varsaviae, 29 I 1682.

Petro Rostkowski, canonico Varmiensi, cum custodiam Culmensem sibi exquirere vellet, a Sede Sancta dispensationem super beneficiorum pluralita-

¹⁸⁴ Ioannes Nyczkowski (1631-1713), protonotharius apostolicus anno 1663, parochus oppidis in Gnojowo, Montowy, Marienburga, canonicus Culmensis ab anno 1680, officialis Pomesaniae munere iam anno 1679 functus, cfr Mańkowski, p. 314-316.

¹⁸⁵ Kock, oppidulum intra Lublinum Łukówque, ad Tyśmienicae fluvii positum ripam, qui a dextera Wieprz flumen affluit; ecclesia illic parochialis iam XV saeculo extans Assumptionis BMV titulo utebatur; cfr SGKP IV, p. 233-234.

te petente, comisit nuntio pontifex, ut rem investigaret totam. Hac sibi ignota imponit ei, ut sibi de rerum veritate brevi contentium referat.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 88r-89r. F. 88r, in margine: "Commissio inquisitionis in ordine ad dispensandum super pluritate beneficiorum".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do Domino Officiali Generali Varmiensi¹⁸⁶ salutem etc.

Noverit Dominatio sua Nobis exhibitas esse literas Apostolicas sub plumbo more Curiae Romanae expeditas, de data prout in iisdem, super retentione plurium beneficiorum pro parte Illustris et admodum Rev.di Domini Petri Rostkowski¹⁸⁷ tenoris ut sequitur:

Innocentius Episcopus, Servus Servorum Dei.

Dilecto filio Nostro et Sedis Apostolicae Nuncio in Regno Poloniae comoranti, salutem et Apostolicam benedictionem.

Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Petrus Rostkowski, Presbyter Culmensis seu alterius civitatis vel Dioecesis in Polonia, apud Nos fide digno commendatur testimonio, Nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dicti Petri petitio continebat, quod alias dictus Petrus Canonicatum et Praebendam Ecclesiae Varmiensis, et perpetuum simplex, et personalem residentiam non requirens beneficium ecclesiasticum Custodiam nuncupatum dignitatem minime existens in Ecclesia Culmensi, certo tunc expresso modo vacans, et antea dispositioni Apostolicae minime reservatum neque affectum, ordinaria autoritate sibi conferri, et de illis etiam provideri obtinuit.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, dictus Petrus Canonicatum et Praebendam, ac beneficium huiusmodi insimul absque dispensatione Apostolica retinere nequeat, quare pro parte dicti Petri Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei de opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur eundem Petrum specialis gratiae favore prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque censuris et poenis ecclesiasticis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore

¹⁸⁶ Ioannes Zacharias Scholz († 2 III 1692), anno 1665 canonicus Varmiensis factus, dein annis 1678-1692 custos Varmiensis, periodo autem 17 X 1681-1688 officialis generalis Varmiensis fungebatur munere; cfr Eichhorn, *Die Prälaten...*, p. 565-567.

¹⁸⁷ Petrus Rostkowski († 20 I 1702), canonicus Culmensis ab anno 1677, ecclesiae sancti Ioannis Thoroniae parochus, canonicus Varmiensis, custos Culmensis, ab anno 1696 Benedictinorum abbas commendatorius Mogilnensium; cfr Mańkowski, p. 354-355.

censentes, ^(a-a) ac omnes et singulos fructus redditus et proventus ex Canonicatu et Praebenda ac beneficio huiusmodi hactenus per eum perceptos sibi gratiose remittentes et condonantes-^{a)} huiusmodi supplicationibus inclinati, discre[88v]tioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Petro, dummodo ad id reperiatur idoneus et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut Canonicatum et Praebendam ac beneficium huiusmodi insimul, quoad vixerit, retinere libere et licite valeat, pro tuis arbitrio et conscientia autoritate Nostra dispenses. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiarum praedictarum etiam iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscunque, volumus autem, quod Canonicatus et Praebenda, ac beneficium huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, sed eorum congrue supportentur onera consueta. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo octuagesimo primo. Duodecimo Kalendis Octobris¹⁸⁸. Pontificatus Nostri anno quinto etc. Locus + plumbi more Curiae Romanae appensi.

Post quarum quidem literarum praesentationem seu exhibitionem ut supra factam pro parte dicti Illustris et admodum Rev. di Domini Petri Rostkowski Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ad earundem executionem procedere dignaremur.

Nos igitur, qui eam, quam ob locorum distantiam per Nos ipsos informationem, prout Apostolica mandata et res ipsa exigit, assumere non possumus, ab aliis timoratae conscientiae Viris in partibus existentibus percipere debemus, Dominationi V. rae, de qua plurimum in Domino confidimus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus de narratis et expositis in eisdem literis Apostolicis, quantum attinet ad dictos Canonicatum et Praebendam supradictae Ecclesiae Varmiensis, se diligenter informet Nobisque super illis idoneitate eiusdem D. ni Petri Rostkowski et non obstantia alicuius canonici impedimenti, quantitate seu valore reddituum et quorumcunque proventuum, comprehensis etiam distributionibus quotidianis quatenus dentur, et aliis quibuscunque obventionibus superius specificati Canonicatus et Praebendae, meritis et praerogativis eiusdem D. ni Petri Rostkowski, numero Canonicorum in dicta Ecclesia Varmiensi residentium, canonica obtentione seu collatione eiusdem Canonicatus et Praebendae, caeterisque ad dictarum literarum executionem totalem et plenariam necessariis, conducibilibus et opportunis, relationem [89r] faciat cum suo voto et sentimento, super praemissis conscientiam Dominationis V. rae strictissime in Domino onerantes. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, etc. die 29 mensis Ianuarii, anno Domini 1682.

^{a-a)} *In margine adscriptum.*

¹⁸⁸ Scilicet 20 IX.

N. 1065.

Opitius Pallavicini**Iosepho Maniczowski, dioecesis Cracoviensis**

Varsaviae, 29 I 1682.

Dispensationem ei concedit extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Czernichów¹⁸⁹, dioecesis Cracoviensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 91v.

N. 1066.

Innocentius XI, pontifex maximus**Opitio Pallavicini**

Romae, 30 I 1682.

De Ruscensi brevi tractatur praepositura: duo enim ad hanc praesentati clerici, a Christina Kalinowska Albertus Cetnarski, decanus Prosovicensis, a Catharina autem Branicka Sebastian Wolfowicz Będkowski. Lite dein legati Apostolici, decani autem Posnaniensis, Nicolai Stanislai Świącicki decretu composita, praepositurae Ruscensis praedia sequestrata, qua ex causa Albertus Cetnarski ad pontificem recurrerit. Inde, re diligentissime perquisita omnia ut componeret, nuntio comittitur.

Copia (saeculo XVII ex archetypo confecta): AV, S. R. Rota, Processus Actorum 307, fasc. intitulata: "Cracoviensis Jurispatronatus; [coram] R.P.D. Marcello Rondenino", f. 153-154¹⁹⁰; post breve destinatarii nomen verso significatum: "Dilecto Filio N.ro et Sedis Apostolicae Nuntio in Regno Poloniae residenti".

Innocentius Papa XI.

Dilecte Fili Noster salutem et Apostolicam benedictionem.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Albertus Cetnarski¹⁹¹ clericus Cracoviensis, quod per dilectam in Christo Filiam Christinam de Zebrzy-

¹⁸⁹ Czernichovia (Czernichów), pagus in Vistulae ripa sinistra, chiliometris plusquam decem Cracovia distans.

¹⁹⁰ Brevis copiam et documenta praepositurae Ruscensi iurique patronatus laicorum spectantia libro a Christina Bukowska-Gorgoni conscripto, *Causae Poloniae coram Sacra Romana Rota XV-XVII saec.* intitulato, descripta reperi.

¹⁹¹ Albertus Cetnarski, parochus in Iwaniska decanus Prosovicensis; post controversias fervidas, quae annos aliquot ardebant, praeposituram obtinuit Ruscensem; cfr Bukowska-Gorgoni, p. 488-493.

dowice¹⁹² Comitissam in Ruscza, Gniewkoviensem Capitaneam, fuit dictus Exponens praesentatus ad Ecclesiam Praepositura nuncupatam in Ruscza¹⁹³ de iure patronatus laicorum, cumque ad eandem Ecclesiam fuerit praesentatus per dilectam etiam in Christo filiam Branicka¹⁹⁴ Marschalcam [sic!] dilectus Filius Sebastianus Wolfowicz¹⁹⁵ Adversarius, orta fuit inter ipsos Praesentatos lis coram Ordinario Cracoviensi, qui super possessorio decrevit ad favorem praefati Exponentis et dictum decretum dilectus Filius Auditor dilecti Filii N.ri et Sedis Apostolicae Nuntii in Regno Poloniae tunc residentis in parte reformasset; fuit causa huiusmodi per Nos in tertia instantia commissa dilecto Filio Archidiacono¹⁹⁶ Ecclesiae Cracoviensis; iste ad favorem eiusdem Exponentis tam in petitorio quam in possessorio sententiavit, et interposita per [154] praefatum Adversarium ab huiusmodi sententia appellatione fuit eadem causa per alias Nostras in simili forma brevis desuper confectas literas commissa in quarta instantia Venerabili Fratri Archiepo Gnesnensi, qui subdelegavit in Iudicem dilectum Filium Alexandrum Paprocki¹⁹⁷ Canonicum Ecclesiae Gnesnensis; ille existimans dicto Exponenti suspectus [...]a) quam talis in actis recusatus fuit, et per Nos in eius locum surrogatus dilectus filius Augustinus Wolski¹⁹⁸, Noster et Sedis Apostolicae Notarius, et ante deputationem dicti Augustini Wolski praefatus Exponens in Curia Nostra citavit Procuratorem eiusdem Adversarii ad concordandum de Iudice iste nihil opposuit, et nec minus dedit notulam Iudicum confidentium et diffidentium, sed post expeditas alias Nostras similes literas praefatae surrogationis illarumque praesentationem in partibus coram eodem Augustino extorsit a Nobis alias pares literas directas dilecto filio Nicolao Stanislae Świącicki¹⁹⁹ Decano Ecclesiae Posnaniensis, et quamvis idem Augustinus Wolski ante praesentationem ultimarum litera-

¹⁹² Christina de domo Zebrzydowska, Ioanni Stanislae Koryciński, capitaneo Gniewkoviensi, dein autem Martino (Adamo) Kalinowski, capitaneo Łoioviensi, nupsit; anno 1663 usus ei bonorum Ruscensium usque ad mortem ad Koryciński concessus; cfr AV, S.R. Rota, Iura Diversa 253, s.f.; Niesiecki X, p. 148.

¹⁹³ Ruszcza (Ruszcza), tunc pagus, nunc Cracoviae pars urbis, Branicki gentis praedium. Ecclesia illic parochialis sancti Gregorii titulo anno 1417 ad collegialem sublata dignitatem, dein anno 1739 in praeposituram conversus; cfr SGKP X, p. 36-37.

¹⁹⁴ Catharina Alexandra de domo Czarniecka († 1698), Ioannis Clementis Branicki uxor († 1673), qui ab a. 1662 Regni marescalci aulici usus est officio; cfr Niesiecki II, p. 281-283.

¹⁹⁵ Sebastian Wolfowicz Będkowski († 1694), praepositus Dolistoviensis, controversia de praepositura Ruscensi in Alberti Cetnarski composita favorem; dein cum Carolo Trewani de scholasteria Ruscensi lis exorta; cfr Bukowska-Gorgoni, p. 485-493.

¹⁹⁶ Andreas Pęgowski († 1689), archidiaconus Cracoviensis, cantor Vislicensis, scholasticus Scarbimiriensis. Huius de Sebastiani Będkowski Albertique Cetnarski lite decretum 5 IV 1680 datum, cfr Bukowska-Gorgoni, p. 490.

¹⁹⁷ Ioannes Alexander Paprocki (1617-1681), canonicus Gnesnensis ab a. 1666, Lovicensis ab a. 1668, Ravae denique parochus; cfr Korytkowski, *Prakaci...* III, p. 197-198.

¹⁹⁸ Augustinus Wolski, doctor utriusque iuris, protonotharius apostolicus, canonicus cathedralis Camenecensis; cfr AV, S. R. Rota, Iura Diversa 253, s.f.

¹⁹⁹ Nicolaus Stanislaus Świącicki, decanus Posnaniensis, officialis Varsaviensis, scholasticus Varsaviensis.

rum et earum aliquam notitiam suam in causa protulerit sententiam confirmatoriam tertiae instantiae supradicti Archidiaconi Ecclesiae Cracoviensis, nihilominus idem Nicolaus Stanislaus non minus nulliter quam iniuste sequestravit fructus²⁰⁰ dictae Ecclesiae in Ruscza expulso etiam ipsomet Exponente per vim a possessione, in qua reperiebatur, verum sicut eadem petitio subiungebat, quia post latam sententiam per dictum Augustinum expiraverat iurisdictio praefati Nicolai Stanislai et omnia per ipsum gesta sint nulla et attentata, ac ulterius idem Nicolaus Stanislaus Iudex est dicto Exponenti adeo suspectus²⁰¹, ut ab illo iustitiae complementum non speret et durum est coram suspecto Iudice litigare.

Ideo Nobis humiliter supplicari fecit Exponens praefatus, ut ei in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur statum et merita causae et causarum huiusmodi praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes ipsumque supplicansem a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, causamque et causas huiusmodi a dicto Nicolao Stanislao dummodo pro ipsius Exponentis parte et illius iurisdictionem non et consensum ad Nos [e]vocantes, et ultimam sententiam cum omnibus inde secutis circumscribentes huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni Tuae per praesentes committimus et mandamus, quamvis vocatis ad id qui fuerint vocandi causam et causas praefatas autoritate Nostra audias, finias, fineque debito termines.